고 시

●국토교통부 고시 제2024-325호

수도권광역급행철도 A노선 민간투자사업 실시계획 변경 (6차)

국토교통부고시 제2018-932호(2018.12.31.), 국토교통부고시 제2019-284호 (2019.06.17.), 국토교통부고시 제2020-333호(2020.04.21.), 국토교통부고시 제2021-45호 (2021.01.25.), 국토교통부고시 제2021-1335호(2021.12.10.), 국토교통부고시 제2023-836호(2023.12.29.)로 고시한 수도권광역급행철도 A노선 민간투자시설사업의 실시계획에 대하여「사회기반시설에 대한 민간투자법」제15조 제1항 및 같은 법 시행령 제16조,「철도의 건설 및 철도시설 유지관리에 관한 법률」제9조에 따라 변경(제6차) 승인하고,「사회기반시설에 대한 민간투자법」제15조제2항,「철도의 건설 및 철도시설 유지관리에 관한 법률」제9조제8호에 따라 다음과 같이 변경 고시합니다.

2024년 6월 28일

국토교통부

장 관

- 1. 사업의 명칭
- 수도권광역급행철도 A노선 민간투자사업
- 2. 사업시행자 및 사업관리기관
 - ㅇ 사업시행자 : 에스지레일 주식회사 (서울특별시 용산구 한강대로 98길 3)
 - ㅇ 보상관련업무 : 국토교통부, 한국부동산원(대구광역시 동구 이노밸리로 291(신서동))
 - ㅇ 사업관리기관 : 국가철도공단(대전광역시 동구 중앙로 242)

3. 사업의 목적

 수도권 교통난 해소와 장거리 통근자들의 교통부담 완화를 위해, 경기도 고양시, 파주시, 서울시내 주요 거점역을 30분대에 연결하는 광역급행철도를 건설하여 수도권 교통혼잡 완화 및 수도권 경쟁력을 강화하는데 목적이 있음.

4. 사업시행지역의 위치

ㅇ 경기도 : 파주시 (연다산동, 다율동, 목동동, 동패동),

고양시 일산서구 (가좌동, 덕이동, 대화동), 일산동구 (장항동, 백석동),

덕양구 (내곡동, 대장동, 토당동, 화정동, 행신동, 성사동, 도내동, 용두동, 원흥동)

○ 서울시 : 은평구 (갈현동, 대조동, 불광동, 녹번동),

서대문구 (홍은동, 홍제동),

종로구 (홍지동, 부암동, 청운동, 신교동, 옥인동, 통인동, 누하동, 체부동, 내자동,

적선동, 도렴동, 내수동, 당주동, 신문로1가, 세종로),

중구 (정동, 태평로1가, 태평로2가, 남대문로4가, 봉래동1가, 남대문로5가, 봉래동2 가).

용산구 (동자동, 갈월동, 후암동, 용산동1가, 용산동2가, 이태원동, 한남동, 주성동), 성동구 (옥수동), 강남구 (압구정동, 청담동, 삼성동)

- 5. 사업면적(변경없음)
- 6. 사업내용(변경없음)
- 7. 사업기간 (변경)
 - ㅇ 공사기간 (변경)
 - 당 초 : 공사착수일로부터 60개월, 시운전 포함
 - 변 경 : 공사착수일로부터 66개월, 시운전 포함 (6개월 연장)
 - ㅇ 운영기간 : 운영개시일로부터 30년 (변경없음)
- 8. 수용하거나 사용할 토지등의 소재지·지번·지목 및 면적, 소유권 및 소유권 외의 권리의 명세와 그 소유자 및 권리자의 성명·주소 (변경없음)
- 9. 「국토의 계획 및 이용에 관한 법률」 제 30조 및 같은 법 제32조, 「토지이용규제 기본법」 제8조 규정에 의한 도시·군관리계획의 결정(변경) 및 지형도면의 고시 사항 (변경없음)
- 10. 실시계획에 관한 서류의 열람장소 및 열람기간
 - ㅇ 열람장소
 - 에스지레일 주식회사 (서울특별시 용산구 한강대로 98길 3, 02-6370-5924)
 - ㅇ 열람기간 : 사업시행 기간 내